
Smlouva o dílo 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník), 

kterou uzavřely tyto smluvní strany 

Článek I. 

Smluvní strany: 

1. Univerzita Palackého v Olomouci 

Lékařská fakulta UP 
Ustav molekulární a translační medicíny 
se sídlem Hnévotinska 976/3, 779 00 Olomouc 

IČO: 61989592 

DIČ: CZ61989592 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

realizací smlouvy pověřená součást: Ústav molekulární a translační medicíny 

doručovací adresa: Hnévotinska 5, 779 00 Olomouc 

zastoupena: prof. MUDr. Milanem Kolafem, Ph.D., děkanem 

kontaktní osoba: 

(dale jen „objednatel“ 

2. T-SOFT a.s. 

se sídlem Za Brumlovkou 5, 140 00 Praha 

IČO: 40766314 

DIČ: CZ40766314 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

doručovací adresa: Za Brumlovkou 5, 140 00 Praha 

zastoupená: Ing. Michalem Vaněčkem, Ph.D., MBA, místopředsedou 
představenstva 

kontaktní osoba: 

číslo smlouvy: 24/2024 

(dále jen „zhotovitel“)



Článek II. 
Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje za podmínek vní sjednaných realizovat pro 
objednatele dílo v následujícím rozsahu: 

1. Příprava podkladů pro recertifikační audit ÚMTM dle standardu ISO/IEC 27001:2022, který 
proběhne v lednu 2025. Řízení, koordinace a reporting plnění bezpečnostních opatření dle 
schváleného Plánu zvládání rizik ÚMTM. Zajištění bezpečnostní role manažera informační 
bezpečnosti včetně provádění činností odpovídajících (v míře přiměřené potřebám ÚMTM) 
požadavkům na tuto roli stanoveným v příloze č. 6 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti. 

Zajištění přípravy zátěžového testu ÚMTM k posouzení (ověření) připravenosti ÚMTM na 
krizové situace v rámci praktického cvičení v souladu s normou ISO 22398:2013 Societal 
security. 

Článek III. 
Doba, způsob a místo plnění 

. Zhotovitel je povinen předávat plnění průběžně v souladu s měsíčním výkazem činností. 
Celý předmět smlouvy musí být předán nejpozději do 31. 12. 2024 objednatelem, přičemž 
dílo bude předáno v podobě listinné i podobě elektronické (editovatelná i needitovatelná 
forma). 

O předání a převzetí výsledků bude mezi objednatelem a zhotovitelem sepsán předávací 
protokol ve dvou vyhotoveních, vždy po jednom každé smluvní straně. 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

. Celková maximální cena je stanovena ve výši 480.000,- Kč bez DPH jako cena nejvýše 
přípustná, tj. 580.800,- Kč vč. DPH, při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude 
v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

Tato sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
V ceně jsou zahrnuta i veškerá případná možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy 
apod.). 

Smluvní strany se dohodly, že platby budou realizovány bezhotovostním převodem 
v českých korunách na účet zhotovitele na základě dílčích faktur, které vystaví zhotovitel 
po podpisu měsíčního výkazu činností oběma smluvními stranami. 

Faktura bude splňovat náležitosti stanovené občanským zákoníkem a zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je 
povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu. 

Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny. 

Článek V. 
Povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel zahájí plnění díla ihned po podpisu smlouvy.



2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli 
či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu objednatele žádné třetí osobě, ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

3. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 2 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu 
této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

5. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

Článek VI. 
Smluvní pokuty a odpovědnost za škodu 

1. V případě nedodržení termínu předání podle článku Ill. ze strany zhotovitele je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny včetně DPH za 
každý i započatý den prodlení. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury — daňového dokladu 
objednatelem je zhotovitel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody v plné 
výši ani povinnost zhotovitele řádně dodat dílo. 

5. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Článek VII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele s předáním díla o více než pět kalendářních týdnů, 
b) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle článku VI., 
c) postup zhotovitele při plnění v rozporu s pokyny objednatele. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace, 
d) dojde ke vzniku závažných ekonomických nebo technických důvodů, které 

podstatně ovlivní řešení zakázky, 
e) z důvodu podstatného porušení smlouvy podle § 2002 občanského zákoníku 

3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této 
smlouvy po dobu delší než třicet kalendářních dnů,



b) pokud objednatel nezajistí podmínky pro řádnou součinnost a tuto skutečnost po 
upozornění nenapraví ani v přiměřené lhůtě. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem, zejména 
občanským zákoníkem. 

3. Tuto smlouvu Ize měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou — dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před 
příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí objednatel a informuje o něm zhotovitele. 
Pokud některá ze smluvních stran považuje některé informace uvedené ve smlouvě za 
osobní údaj či za obchodní tajemství, či údaje, které je možné neuveřejnit podle zákona, 
musí takové informace výslovně takto označit v průběhu kontraktačního procesu. 

JA 7. oz 9-05-1006 
V Praze dne "o scscuniknancweweme te V Olomouci dne... ooo seen cee eee ees 

Zhotovitel: 

 
Ing. Michal Vaněček, Ph.D. MBA prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. C 

místopředseda představenstva děkan LF UP 




